
USNESENÍ z 30. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 1. 2010

UR/30/1/2010 Program 30. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   program 30. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
21. 1. 2010

UR/30/2/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

a) s termínem plnění 21. 1. 2010 dle části A) upravené důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/63/59/2007 , bod 3, ze dne 7. 6. 2007,

b) UR/90/44/2008, bod 4, ze dne 17. 7. 2008, 

c) UR/12/47/2009, bod 3, ze dne 7. 5. 2009, 

c) UR/18/78/2009, bod 2, ze dne 30. 7. 2009, 

dle části B) důvodové zprávy

UR/30/3/2010 Dodatky  ke  smlouvám  s  Komerční  bankou,  a.s.  a  Českou
spořitelnou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   

a) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 27-4228120277/0100
mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33
čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 35-1799460247/0100
mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33
čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

c) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 35-1857640247/0100
mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33
čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

d) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 3078612/0800 mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

e) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 2955812/0800 mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

1



f) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 2941912/0800 mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy

g) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 1702012/0800 mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy

h) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 3344722/0800 mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy

2. u k l á d á  p o d e p s a t   

a) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 27-4228120277/0100
mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33
čp. 969, IČ: 45317054, dle bodu 2a usnesení

b) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 35-1799460247/0100
mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33
čp. 969, IČ: 45317054, dle bodu 2b usnesení

c) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 35-1857640247/0100
mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33
čp. 969, IČ: 45317054, dle bodu 2c usnesení

d) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 3078612/0800 mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782, dle bodu 2d usnesení

e) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 2955812/0800 mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782, dle bodu 2e usnesení

f) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 2941912/0800 mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782, dle bodu 2f usnesení

g) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 1702012/0800 mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782, dle bodu 2g usnesení

h) Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 3344722/0800 mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782, dle bodu 2h usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

3. z m o c ň u j e   ekonomického náměstka hejtmana Olomouckého kraje k uzavírání
dodatků ke smlouvám o zřízení a vedení běžného účtu uzavíraných mezi Olomouckým
krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.,  jejichž  předmětem  bude  sjednání  individuálního
úročení základního běžného účtu, základního běžného účtu odběru pozemních vod  a
základního běžného účtu na dotace z MŠMT 

UR/30/4/2010 Dodatky ke smlouvám - elektronické bankovnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navržený systém podepisování  bankovních dokladů dle důvodové
zprávy

2



3. s c h v a l u j e   

a) příkaz k administraci pro Komerční banku, a.s. dle Přílohy č. 1

b) podpisový vzor pro Českou spořitelnu, a.s. dle Přílohy č. 2

UR/30/5/2010 Smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle upravené
důvodové zprávy, Příloh č. 1 - 4 a upravené Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení a v souladu s upravenou
důvodovou zprávou

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana, Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í   se  změnou názvu příjemce s poř.  číslem 11 v Příloze č.  5  upravené
důvodové zprávy  

5. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení změnu příjemce
příspěvku  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  s poř.  číslem  11  v Příloze  č.  5  upravené
důvodové zprávy

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit příjemce příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/30/6/2010 Dohoda o užívání nebytových prostor a úhrada za služby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dohody o užívání nebytových prostor a úhrad  za služby
mezi Olomouckým krajem a Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm
strojírenským  a  stavebním,  příspěvkovou  organizací,  Dukelská  1240/27,  790  01
Jeseník, IČ: 00176401

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu o užívání nebytových prostor a úhrad za služby
dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/30/7/2010 Pronájem části interiéru podzemního parkoviště

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o nájmu mezi Olomouckým krajem  a společnosti
two  brothers  media  s.  r.  o.,  se  sídlem  Praha  1,  Dušní  112/16,   PSČ  110  00,
IČ: 26969611

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o nájmu dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

3



4. s c h v a l u j e   uzavření Dohody o přistoupení k závazku mezi Olomouckým krajem
a  společnosti  two  brothers  media  s.  r.  o.,  se  sídlem  Praha  1,  Dušní  112/16,
PSČ 110 00, IČ: 26969611

5. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohodu o přistoupení k závazku dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/30/8/2010 Smlouva o partnerství bez finančního příspěvku s IQ Roma

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu o partnerství bez finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a IQ Roma servis, o.  s., se sídlem Cejl  49, 602 00 Brno, IČ: 65341511 dle
Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o partnerství dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/30/9/2010 Projekt „Silnice II/444 Mohelnice – Stavenice“ – dodatek č. 4 ke
Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt  z  ROP
Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální
projekt z ROP SM k projektu „Silnice II/444 Mohelnice – Stavenice“ mezi Olomouckým
krajem  a   Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40b,  779 00 Olomouc,  IČ:  75084911 dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek  ke smlouvě  o  poskytnutí  dotace dle  bodu 2
usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/30/10/2010 Deklarace  o  dlouhodobé  spolupráci  pro  projekt  „Výstavba
střediska Ekologické výchovy vzdělávání a osvěty a poradenství
(EVVOaP) v Jeseníku místní část Dětřichov-Seč“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  partnerství  a  spolupráci  Olomouckého  kraje  v  projektu  „Výstavba
střediska  EVVOaP  v  Jeseníku  místní  části  Dětřichov  –  Seč“  v  rámci  Operačního
programu Životní prostředí, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
deklarace  o  dlouhodobé  spolupráci  pro  projekt  „Výstavba  střediska  EVVOaP  v
Jeseníku  místní  části  Dětřichov  –  Seč“  mezi  Olomouckým  krajem  a  Energie  z
obnovitelných zdrojů, o.s., IČ: 27025454 ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

4



UR/30/11/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/30/12/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/30/13/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  příspěvky  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    

a) důvodovou zprávu

b) rozpis příspěvků ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2010 dle
důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis příspěvků ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok
2010

UR/30/14/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5



2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

UR/30/15/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  Pravidla  pro  čerpání
neinvestičních  finančních  příspěvků  do  výše   25  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  čerpání  neinvestičních  finančních  příspěvků  do  výše
25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2010 dle Přílohy č. 1 a
Žádost o poskytnutí neinvestičních příspěvků do 25 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého
kraje pro rok 2010 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/30/16/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpis rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010 

3. s c h v a l u j e  výjimku  pro  Správu silnic  Olomouckého kraje  v  oblasti  závazných
ukazatelů - odvod z odpisů dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  provést  rozpis  rozpočtu  na  zastupitele  Olomouckého  kraje,  odbory
Krajského úřadu Olomouckého kraje včetně fondů a příspěvkové organizace, jejichž
zřizovatelem je Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

5. u k l á d á  sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje
o  jeho  plnění  včetně  návrhů  na  opatření  k  dodržení  vyrovnaného  hospodaření
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

6. u k l á d á  ředitelům  příspěvkových  organizací  zpracovat  podrobný  roční  rozpočet
organizace a předložit ho vedoucím příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého
kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 3. 2010

7. u k l á d á  předložené  roční  rozpočty  příspěvkových  organizací  schválit  a  předat
ekonomickému odboru

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 3. 2010

UR/30/17/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  úprava  rozpočtu  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6



2. s c h v a l u j e   

a)  snížení  příspěvku  na  provoz  Správě  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizaci o 8 mil. Kč,

b) investiční příspěvek pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci
ve výši 8 mil. Kč,

c) nákup 2 sypačů Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací ve výši
8 mil. Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   uplatnit  při  projednávání  závěrečného účtu Olomouckého kraje  na rok
2009 požadavek na navýšení příspěvku z přebytku hospodaření na provoz pro Správu
silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci ve výši 8 mil. Kč

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ZOK 28. 6. 2010

UR/30/18/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  rozpočtové  změny  -
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/30/19/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/30/20/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb - hlasování
per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

7



a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/30/21/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací  dle důvodové
zprávy a Přílohy

UR/30/22/2010 Rozpočet Olomouckého kraje  2009 -  vývoj  daňových příjmů -
prosinec 2009 - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/30/23/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření zdravotnickým příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, VW Transporter 2,5
TDi, SPZ 1M0 70 91, inventární číslo 300154, Traktorku Balcar 01-12 s příslušenstvím,
inventární číslo 300550, Defibrilátoru Lifepak 11, inventární číslo 300475 a Pobočkové
ústředny HIPATH s příslušenstvím, inventární číslo 300099, předaného k hospodaření
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje,  příspěvkové organizaci,  formou
převodu práva k hospodaření s Traktorkem Balcar 01-12 s příslušenstvím na Střední
školu,  Olomouc  –  Svatý  Kopeček,  B.  Dvorského  17,  formou  převodu  práva
k hospodaření s Pobočkovou ústřednou HIPATH s příslušenstvím na Odborné učiliště
a Praktickou  školu,  Lipová –  lázně 458 a vyřazení  Defibrilátoru  Lifepak 11 formou
fyzické likvidace, odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle upravené
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Automatické sušičky
prádla  MIELE,  inventární  číslo  9158  a  Automatické  prokládací  pračky  MIELE,
inventární  číslo  9156,  předaného  k  hospodaření  Odbornému  léčebnému  ústavu
Paseka,  formou prodeje a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace
odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s darováním  sanitního  vozidla  VW  Transporter  2,5  TDi,  SPZ  
1M0 7091, inventární číslo 40335, movitého majetku Olomouckého kraje, předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové

8



organizaci, Fakultní nemocnici Olomouc, I.P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc

5. u k l á d á   předložit  znění  darovací  smlouvy  dle  bodu  č.  4  usnesení  Radě
Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 4. 2. 2010

6. u k l á d á   předložit materiál o d a r o v á n í  sanitního vozidla VW Transporter 2,5
TDi,  SPZ 1M0 7091,  inventární číslo 40335,  movitého majetku Olomouckého kraje,
předaného  k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizaci, Fakultní nemocnici Olomouc, I.P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
 schválit  darování  sanitního  vozidla  VW  Transporter  2,5  TDi,  SPZ  1M0  7091,
inventární  číslo  40335,  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizaci,  Fakultní  nemocnici  Olomouc,  I.P.  Pavlova  6,  775  20  Olomouc.  Dále
doporučuje schválit  znění darovací smlouvy o daru movitého majetku Olomouckého
kraje na Fakultní nemocnici Olomouc, I.P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc a uložit MUDr.
Michaelu Fischerovi, 1. náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, podepsat darovací
smlouvu a pověření pro MUDr.  Ivo Mareše,  ředitele Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  Aksamitova  8,  772  00  Olomouc,  k
předání předmětu daru

UR/30/24/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Odbornému učilišti  a  Praktické škole  Lipová  –
lázně 458

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, automobilu Škoda
FELICIA  COMBI  GLS,  SPZ  JE  26  -  04,  inventární  číslo  64446  předaného
k hospodaření  Odbornému  učilišti  a  Praktické  škole  Lipová  –  lázně  458,  formou
prodeje a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou,
která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/30/25/2010 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku Střední školy zemědělské,
Přerov,  Osmek  47,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  za  Josefem
Zelnitiusem, 752 01 Kojetín ve výši 50.445,30 Kč a firmou MSH v.o.s., Dudíkova 1122,
752 01 Kojetín ve výši 24.941,- Kč, dle důvodové zprávy

UR/30/26/2010 Informace  k  problematice  „Generelu  veřejné  osobní  dopravy
v Olomouckém kraji“

9



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravený harmonogram projednání projektu Generelu veřejné osobní
dopravy v Olomouckém kraji dle bodu 3 upravené důvodové zprávy

UR/30/27/2010 Tarifní  dohoda  ve  věci  dělby  tržeb  v  zóně  71  Olomouc
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce
2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Tarifní  dohody  ve  věci  dělby  tržeb  v  zóně  71  Olomouc
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2010 mezi Olomouckým
krajem,  statutárním  městem  Olomouc,  Veolia  Transport  Morava  a.s.  a  Dopravním
podnikem města Olomouce, a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Tarifní dohodu ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  v  roce  2010  dle  bodu  2
usnesení 

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/30/28/2010 Úhrada  žákovského  jízdného  ve  veřejné  osobní  dopravě
v Olomouckém kraji  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle bodu 3 upravené důvodové zprávy

UR/30/29/2010 Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok
2010

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu Správy silnic
Olomouckého kraje pro rok 2010

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 17. 6. 2010

UR/30/30/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  pozemky  parc.  č.  1600/2  ost.  pl.  o  výměře  8  m2,  parc.
č. 1665 ost. pl. o výměře 510 m2, parc. č. 1666 ost. pl. o výměře 522 m2, parc. č. 1667
ost. pl. o výměře 282 m2, parc. č. 1671 ost. pl. o výměře 269 m2, parc. č. 1672 ost. pl.

10



o výměře 87 m2, parc. č. 1673 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1674 ost. pl. o výměře
94 m2, parc. č. 1675 ost. pl. o výměře 684 m2, parc. č. 1677 ost. pl. o výměře 218 m2,
parc. č. 1678 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 1680 ost. pl. o výměře 516 m2, parc.
č. 1681 ost. pl. o výměře 105 m2 a parc. č. 1684 ost. pl. o výměře 360 m2, vše v k.ú.
Opatovice  u  Hranic,  obec  Opatovice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce  Opatovice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemků 1600/3 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1600/6 ost. pl. o výměře 3 m2, parc.
č.  1600/8  ost.  pl.  o  výměře 81 m2,  parc.  č.  1600/9 ost.  pl.  o  výměře 8 m2,  parc.
č. 1600/11 ost.  pl.  o výměře 8 m2, parc.  č.  1600/12 ost.  pl.  o výměře 3 m2, parc.
č. 1600/13 ost. pl. o výměře 95 m2, parc. č. 1600/14 ost. pl. o výměře 6 m2, parc.
č. 1600/15 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1600/16 ost. pl. o výměře 33 m2, parc.
č. 1600/17 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 1605/21 ost. pl. o výměře 29 m2, parc.
č. 1609/3 ost. pl. o výměře 20 m2 a parc. č. 1611/3 ost. pl. o výměře 77 m2, vše v k.ú.
Opatovice u Hranic, vše z vlastnictví obce Opatovice do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  1217/3  zahrada  o  výměře  75  m2,  dle
geometrického plánu č. 2738 – 059/2009 ze dne 18. 9. 2009 pozemek parc. č. 1217/39
zahrada o výměře 75 m2, v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého
kraje, z hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, Lipník nad Bečvou, Tyršova
772,  do  vlastnictví  paní  Renaty  Petrové  za  kupní  cenu  ve  výši  3  900,-  Kč  a  za
podmínek stanovených odborem školství,  mládeže a tělovýchovy.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z
prodeje  předmětné nemovitosti  bude podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude kupní
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 2. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 2. 2010

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 2. 2010

UR/30/31/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření dohody o zrušení části smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene č. 2009/00007/OMP/OSB, uzavřené dne 30. 1. 2009 mezi společností ČEZ
Distribuce,  a.  s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene, a to v části týkající se pozemku
parc.  č.  7  ost.  pl.  v  k.ú.  Žádlovice,  obec Loštice,  a o zrušení  souvisejících  práv a
povinností z této smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti.

2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 3 ost.
pl.  a  parc.  č.  239  ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  Žádlovice,  obec  Loštice  ve  vlastnictví

11



Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,
Loštice,  Palackého  338,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  venkovního
vedení  NN  a  1  ks  betonové  podpěry  v  (na)  předmětných  pozemcích  a  v  právu
vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  vedení  NN  ve  smyslu  zákona
č. 458/2000  Sb.,  v  platném  znění,  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  100  –
372/2008 ze dne 20. 2. 2009, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného
břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s. jako oprávněným z věcného břemene za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  1  990,-  Kč.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/30/32/2010 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2979/1  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  dle
geometrického plánu č. 1291 - 78/2009 ze dne 14. 6. 2009 pozemek parc. č. 1761/5
zast.  pl.  o  výměře 6  m2,  v  k.ú.  a  obci  Bludov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného
jmění manželů Marie a Josefa Jančových za kupní cenu ve výši 2 100,- Kč. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že
příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude
kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

3.2. odprodej budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 2192 zast. pl., pozemků
parc. č. st. 2192 zast. pl. o výměře 725 m2, parc. č. 196/2 ost. pl. o výměře 642 m2,
parc. č. 196/4 ost. pl. o výměře 539 m2, parc. č. 197 ost. pl. o výměře 1 910 m2 a parc.
č.  199 ost.  pl.  o výměře 363 m2, vše v k.ú.  a obci  Uničov,  se všemi součástmi a
příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Domu dětí  a  mládeže  Vila  Tereza,  Uničov,  do
vlastnictví Střední odborné školy, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o. za kupní cenu ve výši
5 491 330,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V  případě,  že  příjem  z  prodeje
předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

4.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 1. návrhu
na usnesení, 

4.2. Domu dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

12



UR/30/33/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod vodovodní přípojky na (v) pozemcích 902/1, parc. č. 891/1,
parc. č. 891/3, parc. č. 895/2, parc. č. 946/1, parc. č. 946/2 a parc. č. 946/4, vše v k.ú.
a  obci  Kokory  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Centra  Dominika
Kokory, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Kokory. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 1726/6 ost. pl. o výměře cca 1430 m2 v k.ú. Zvole u Zábřeha,
obec  Zvole  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Zvole  jako
budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba
„Jednostranného  chodníku  v  části  obce  Lukavická  podél  silnice  III/31542  Zvole  –
Lukavice“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření Centra Dominika Kokory,
příspěvkové  organizace,  dle  bodu  3.  1.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého majetku z hospodaření  je  schválení  uvedené dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/30/34/2010 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba (stravovací pavilon) na
pozemku parc. č. 514, dle geometrického plánu č. 513-159/2009 ze dne 1. 7. 2009 na
pozemku parc. č. st. 726 v katastrálním území Hejčín, obec Olomouc do hospodaření
Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, s účinností od 1. 2. 2010

UR/30/35/2010 Studijní stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Pravidla pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje dle
upravené Přílohy č. 1, Formulář žádosti o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého
kraje  dle  Přílohy  č.  2  důvodové  zprávy  a  složení  výběrové  komise  pro  obě  kola
podávání  žádostí  o  Studijní  stipendium Olomouckého kraje dle upravené důvodové
zprávy

13



3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  Pravidel  pro  poskytování  Studijního  stipendia
Olomouckého kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 2. 2010

UR/30/36/2010 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 2. 2010

UR/30/37/2010 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis  rozpočtu škol  a školských zařízení  v působnosti
Olomouckého kraje v roce 2009

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol  a
školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2009

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v
roce 2009

UR/30/38/2010 Základní umělecká škola Moravský Beroun - informace o žádosti
rodičů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  ve spolupráci s ředitelkou Základní umělecké školy najít optimální řešení
dané situace

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 4. 2. 2010

3. u k l á d á  informovat  rodiče  žáků  Základní  umělecké  školy,  Moravský  Beroun,
Dvořákova 349 dle důvodové zprávy

14



O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 4. 2. 2010

UR/30/39/2010 Schválení  poskytnutí  věcného  daru  účastníkům Her  IV.  zimní
olympiády dětí a mládeže

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru účastníkům Her IV. zimní olympiády dětí a
mládeže dle upravené důvodové zprávy

UR/30/40/2010 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2010 - návrh složení výběrových komisí, návrh vzorových
smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení  výběrových   komisí  pro  vyhodnocení  žádostí  o  dotace  z
Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji  v roce 2010 dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého
kraje z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010
dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/30/41/2010 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
I. pololetí 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na I. pololetí 2010

2. s c h v a l u j e   provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:

a) Sociální služby Prostějov, příspěvková organizace

b) Domov seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, příspěvková organizace

c) Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace

d) Domov důchodců Libina, příspěvková organizace

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  dle  bodu  2
usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: II. pololetí 2010

UR/30/42/2010 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

15



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace, Kokory č.p. 54, Kokory

b) Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace, Školní 104, Javorník

c) Poradenské centrum sociálních služeb Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
Žilinská 126/7, Olomouc

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených  v
důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 4. 2. 2010

UR/30/43/2010 Rozpracování aktualizace Programu ke zlepšení kvality ovzduší
na úrovni zóny Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpracování  aktualizace  Programu  ke  zlepšení  kvality
ovzduší na úrovni zóny Olomouckého kraje

2. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  hodnotící  zprávu  o  opatřeních
realizovaných Olomouckým krajem v rámci „Programu ke zlepšení kvality ovzduší na
úrovni zóny Olomouckého kraje“ za období 2010 a s výhledem pro další období

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: leden 2011

UR/30/44/2010 Informace  o  záměru  Využití  obnovitelných  zdrojů  energie  a
druhotných  surovin  při  výrobě  papíru  v  průmyslové  zóně  v
Zábřehu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o přípravě realizace záměru Využití obnovitelných
zdrojů energie a druhotných surovin při výrobě papíru v průmyslové zóně v Zábřehu

UR/30/45/2010 Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální  začleňování  pro  rok
2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním podmínek materiálu "Podpora aktivit zaměřených na sociální
začleňování pro rok 2010" dle Příloh č. 1-12 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  jmenováním  hodnotitelů  pro  formální  hodnocení  žádostí  a
jmenováním hodnotící komise dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   zajistit administraci jmenování hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí
a jmenování členů hodnotící komise po schválení návrhu zastupitelstvem

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 3. 2010

16



5. u k l á d á   předložit materiál "Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro
rok 2010" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit a vyhlásit dotační program včetně procedurálních dokumentů dotačního řízení
"Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2010" dle Příloh č. 1-12
důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  hodnotitele  pro  formální  hodnocení  žádostí  a  členy  hodnotící  komise  dle
důvodové  zprávy  a  uložit  Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,
jmenovat  hodnotitele  pro  formální  hodnocení  žádostí  a  členy  hodnotící  komise  v
souladu se Statutem

UR/30/46/2010 Změna  zřizovací  listiny  příspěvkové  organizace  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Klíče  –  centra  sociálních  služeb,
příspěvkové  organizace,  se  sídlem  Dolní  Hejčínská  50/28,  779  00  Olomouc,
IČ: 70890595, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně zřizovací  listiny  příspěvkové organizace  dle
bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu  zřizovací  listiny  Klíče  –  centra  sociálních  služeb,  příspěvkové
organizace  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/30/47/2010 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  mimořádných  účelových  dotací  na  pořízení  strojních
investic z důvodu havarijních stavů příspěvkovým organizacím Penzion pro důchodce
Loštice a Domov Na zámečku Rokytnice dle bodu 1 důvodové  zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele příspěvkových
organizací  dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 4. 2. 2010

UR/30/48/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

17



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 6 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným
léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v
souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/30/49/2010 Operační  program  přeshraniční  spolupráce  ČR-Polsko  -
nominace regionálních expertů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nominaci  regionálních  expertů  za  Olomoucký  kraj  v  Operačním
programu přeshraniční spolupráce ČR-Polsko dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zaslat  návrh  nominovaných  regionálních  expertů  za  Olomoucký kraj  v
Operačním programu přeshraniční spolupráce ČR-Polsko

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 4. 2. 2010

UR/30/50/2010 Podnikatel roku 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí peněžitého daru ve výši 100 000,- Kč vítězi krajského kola
soutěže formou Darovací smlouvy dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/30/51/2010 Vyhodnocení  propagačních  akcí  a  veletrhů  2009  v  oblasti
podpory podnikání a plán akcí na rok 2010  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plán aktivit na rok 2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyhodnocení  propagačních  akcí  a
aktivit v oblasti podpory podnikání za rok 2010

18



O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: leden 2011

UR/30/52/2010 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
důvodové zprávy

UR/30/53/2010 Krajská energetická agentura Olomouckého kraje - vyhodnocení
činnosti za rok 2009 a plán činnosti na rok 2010  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   plán činnosti v oblasti energetiky na rok 2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení aktivit v oblasti energetiky
za rok 2010

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

UR/30/54/2010 Program  obnovy  venkova  2010  -  Hodnotící  kritéria  výběru
projektů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/29/40/2009 ze dne 17. prosince 2009 v bodu 2 v
části  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  (Návrh  hodnotících  kritérií  Programu  obnovy
venkova Olomouckého kraje 2010)

3. s c h v a l u j e  upravenou variantu B hodnotících kritérií Programu obnovy venkova
Olomouckého kraje 2010 dle Přílohy č. 1 upravené důvodové zprávy

UR/30/55/2010 Projekt  „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém
kraji II“ - předložení projektu do 17. výzvy ROP Střední Morava,
oblast cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání projektu „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém
kraji II“ do 17. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle upravené
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  a  předfinancování  projektu  dle  bodu  2
usnesení  v  případě  získání  podpory  z  Regionálního  operačního  programu  Střední
Morava

4. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost dle bodu 2 usnesení

19



O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á   zajistit  podání projektu dle bodu 2 usnesení do 17. výzvy Regionálního
operačního programu Střední Morava

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 18. 2. 2010

6. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení  financování  a
předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 3. 2010

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování a předfinancování projektu „Značení kulturních a turistických cílů v
Olomouckém kraji II“ v případě získání podpory z Regionálního operačního programu
Střední Morava

UR/30/56/2010 Výběrová řízení na zajištění realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zrušení jednacího řízení bez uveřejnění na výběr dodavatele služby:
Multilicenční program Microsoft Enterprise Agreement dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Most ev.č. 457-005 před obcí Travná – oprava povodňových škod

b) Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 - zaměření

c) Multilicenční program Microsoft Enterprise Agreement

d)  Zajištění  lékařské  služby  první  pomoci  pro  dospělé  v  Prostějově,  Přerově  a
Šternberku

4. j m e n u j e  členy komisí  pro otevírání  obálek,  komisí pro posouzení  kvalifikace a
hodnotících komisí

5. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 4. 2. 2010

UR/30/57/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

6. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

7. s c h v a l u j e   výběr dodavatele veřejné zakázky „Most ev.č. 4535-3 za obcí Uhelná
– oprava povodňových škod“, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky: „Most ev.č. 03559-1, Hustopeče
nad Bečvou – oprava povodňových škod“, dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky:  „Centrum  sociálních  služeb
Prostějov - vybavení pavilonu 2A“, dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky:  „Zjišťování  potřeb  uživatelů  a
zadavatelů  v  jednotlivých  oblastech  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji“,  dle

20



důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Most  ev.č.  4535-3  za  obcí
Uhelná  –  oprava  povodňových  škod“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  

STRABAG a.s., Odšt. závod Ostrava, Oblast Střed, Zábřežská 74, 787 24 Šumperk,
IČ: 608 38 744

12. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci akce „Most ev.č. 03559-1, Hustopeče
nad Bečvou – oprava povodňových škod“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Centrum  sociálních  služeb
Prostějov  -  vybavení  pavilonu  2A“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
Dřevozpracující  výrobní  družstvo,  Stromořadní  ul.  1098,   675  51  Jaroměřice  nad
Rokytnou, IČ: 000 30 520

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na  realizaci  akce  „Zjišťování  potřeb  uživatelů  a
zadavatelů  v  jednotlivých  oblastech  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Doc. RNDr. Ivana Loučková CSc. - Sociotrendy,
Rooseveltova 139/95, 779 00 Olomouc – Nová Ulice, IČ: 732 22 518

15. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 6, 7, 8 a 9 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/30/58/2010 Zahraniční aktivity Olomouckého kraje v 1. pololetí 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  zahraničních  aktivit  pro  1.  pololetí  2010  dle
upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
2010 včetně finančního příspěvku 5.000,- €

4. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  členství  Olomouckého  kraje  v  organizačním
výboru Letní školy AER

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: II. pololetí 2010

5. s c h v a l u j e  záměr pracovní cesty do USA dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  přípravu  zahraniční  pracovní  cesty  dle  bodu  5
usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: červenec 2010

7. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  zástupců  Olomouckého  kraje  do
Würzburgu  (Německo)  při  příležitosti  5.  výročí  podpisu  Listiny  o  partnerství  mezi
Olomouckým krajem a  landkreisem Würzburg  v  termínu  9.  11.  –  12.  11.  2010  ve
složení dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

8. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  přípravu  zahraniční  pracovní  cesty  dle  bodu  7
usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2010

21



UR/30/59/2010 Český ples v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/27/62/2009 za dne 3. 12. 2009 v bodech 2 a 4
usnesení

3. s c h v a l u j e  úhradu  2.500,-  €  na  spolupořádání  Českého  plesu  v  Bruselu  za
Olomoucký kraj způsobem dle důvodové zprávy

UR/30/60/2010 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  15.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu narozenému dítěti Olomouckého kraje roku 2010 (narozenému v zařízení na
území Olomouckého kraje s trvalým bydlištěm v Olomouckém kraji) – Martin Straka,
Libina

UR/30/61/2010 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
IV. čtvrtletí 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2009

UR/30/62/2010 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  2009  –  záměr,  zadání  a
smlouva o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr  vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje 2009 se strukturou
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční
zprávy Olomouckého kraje 2009 firmě Libor Gašparovič – Agentura GALIA, Opletalova
1/364, 772 00 Olomouc, IČ: 48014630

4. s c h v a l u j e   smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2009,
mezi Olomouckým krajem a firmou Libor Gašparovič – Agentura GALIA, Opletalova
1/364, 772 00 Olomouc, IČ: 48014630 ve znění dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á   zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční
zprávy Olomouckého kraje 2009 dle schválené struktury

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: červenec 2010

7. u k l á d á  zajistit  ve  spolupráci  s  vedoucími  odborů  a  zhotovitelem  (stanovenou
firmou dle bodu 3 usnesení) realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2009

22



O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: srpen 2010

8. s t a n o v u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  garantem
Výroční zprávy Olomouckého kraje 2009 za Radu Olomouckého kraje

UR/30/63/2010 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 6. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne  26. 11. 2009

b) Zápis z 6. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
1. 12. 2009

c)  Zápis  z  6.  jednání  Komise  pro  prevenci  kriminality  a  drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 1. 12. 2009

d) Zápis z 6. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne  3. 12. 2009

e) Zápis z 6. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného dne
7. 12. 2009

f) Zápis z 6. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 10. 12. 2009

UR/30/64/2010 Dislokace  Vzdělávacího  centra  pro  zrakově  postižené  v
Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   řešení dislokace Základní  školy prof.  V. Vejdovského v Litovli  dle
varianty č. 1 

3 . u k l á d á   projednat s Evropskou investiční bankou financování projektu dle varianty 
č. 1 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 18. 2. 2010 

4 .  u k l á d á  odpovědět na nabídku statutárního města Olomouc

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 4. 2. 2010

UR/30/65/2010 Návrh  programu  výjezdního  jednání  členů  rady  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený termín,  místo a upravený program 4.  výjezdního jednání
členů rady dle upravené důvodové zprávy

23



3. u k l á d á   připravit program a organizačně zabezpečit 4. výjezdní jednání členů rady

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 2. 2010

UR/30/66/2010 Personální záležitosti zdravotnictví - Dětské centrum Pavučinka
Šumperk, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  osobního  příplatku  MUDr.  Marii  Novákové,  ředitelce
Dětského centra Pavučinka Šumperk,  příspěvková organizace,  se sídlem Šumperk,
Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, s
účinností od 1. 2. 2010

3. u k l á d á   administrativně zajistit vyhotovení platového výměru dle bodu 2 usnesení
a předání tohoto platového výměru MUDr. Marii Novákové

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/30/67/2010 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  vzdání  se  pracovního  místa  ředitele
Poradenského centra sociálních služeb Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
Mgr. Lubomíra Smékala ke dni 31. 3. 2010, dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  zastupováním  ředitele  Poradenského  centra  sociálních  služeb
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pana Mgr. Petra Hrocha, s účinností od
1. 4. 2010 do doby nástupu nového ředitele, dle důvodové zprávy   

4. s c h v a l u j e  panu  Mgr.  Petru  Hrochovi  příplatek  za  vedení  od  1.  4.  2010,  dle
důvodové zprávy

5. v y h l a š u j e  výběrové řízení na místo ředitele dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  zajistit administrativně realizaci bodů 2, 3, 4, 5 tohoto usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T:  4. 2. 2010

UR/30/68/2010 Různé – Projekt Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2008-2010
– Zahraniční pracovní seminář - Slovensko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  účast  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně  hejtmana  a  Mgr.  Evy
Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje na zahraniční pracovní cestě v termínu
23. – 26. 3. 2010 dle důvodové zprávy

UR/30/69/2010 Různé – Haiti – poskytnutí humanitární pomoci

24



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje postiženému území
Haiti prostřednictvím organizace Člověk v tísni, o. p. s., Sokolská 1869/18, 120 00 Nové
Město Praha 2, IČ: 25755277 ve výši  200.000,- Kč za účelem poskytnutí  humanitární
pomoci

3. u k l á d á  zajistit převod finančních prostředků na účet příjemce dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického
T:  4. 2. 2010

V Olomouci dne 21. 1. 2010

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

25


	1. bere na vědomí program 30. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 1. 2010
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. schvaluje
	2. ukládá podepsat
	3. zmocňuje ekonomického náměstka hejtmana Olomouckého kraje k uzavírání dodatků ke smlouvám o zřízení a vedení běžného účtu uzavíraných mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., jejichž předmětem bude sjednání individuálního úročení základního běžného účtu, základního běžného účtu odběru pozemních vod a základního běžného účtu na dotace z MŠMT
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený systém podepisování bankovních dokladů dle důvodové zprávy
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy, Příloh č. 1 - 4 a upravené Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení a v souladu s upravenou důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o užívání nebytových prostor a úhrad za služby mezi Olomouckým krajem a Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm strojírenským a stavebním, příspěvkovou organizací, Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník, IČ: 00176401
	3. ukládá podepsat Dohodu o užívání nebytových prostor a úhrad za služby dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu mezi Olomouckým krajem a společnosti two brothers media s. r. o., se sídlem Praha 1, Dušní 112/16, PSČ 110 00, IČ: 26969611
	3. ukládá podepsat Smlouvu o nájmu dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dohody o přistoupení k závazku mezi Olomouckým krajem a společnosti two brothers media s. r. o., se sídlem Praha 1, Dušní 112/16, PSČ 110 00, IČ: 26969611
	5. ukládá podepsat Dohodu o přistoupení k závazku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o partnerství bez finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a IQ Roma servis, o. s., se sídlem Cejl 49, 602 00 Brno, IČ: 65341511 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o partnerství dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt z ROP SM k projektu „Silnice II/444 Mohelnice – Stavenice“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje partnerství a spolupráci Olomouckého kraje v projektu „Výstavba střediska EVVOaP v Jeseníku místní části Dětřichov – Seč“ v rámci Operačního programu Životní prostředí, dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu deklarace o dlouhodobé spolupráci pro projekt „Výstavba střediska EVVOaP v Jeseníku místní části Dětřichov – Seč“ mezi Olomouckým krajem a Energie z obnovitelných zdrojů, o.s., IČ: 27025454 ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis příspěvků ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2010 dle Přílohy č. 1 a Žádost o poskytnutí neinvestičních příspěvků do 25 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2010 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010
	3. schvaluje výjimku pro Správu silnic Olomouckého kraje v oblasti závazných ukazatelů - odvod z odpisů dle důvodové zprávy
	4. ukládá provést rozpis rozpočtu na zastupitele Olomouckého kraje, odbory Krajského úřadu Olomouckého kraje včetně fondů a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy
	5. ukládá sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o jeho plnění včetně návrhů na opatření k dodržení vyrovnaného hospodaření Olomouckého kraje
	6. ukládá ředitelům příspěvkových organizací zpracovat podrobný roční rozpočet organizace a předložit ho vedoucím příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje
	7. ukládá předložené roční rozpočty příspěvkových organizací schválit a předat ekonomickému odboru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá uplatnit při projednávání závěrečného účtu Olomouckého kraje na rok 2009 požadavek na navýšení příspěvku z přebytku hospodaření na provoz pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci ve výši 8 mil. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, VW Transporter 2,5 TDi, SPZ 1M0 70 91, inventární číslo 300154, Traktorku Balcar 01-12 s příslušenstvím, inventární číslo 300550, Defibrilátoru Lifepak 11, inventární číslo 300475 a Pobočkové ústředny HIPATH s příslušenstvím, inventární číslo 300099, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou převodu práva k hospodaření s Traktorkem Balcar 01-12 s příslušenstvím na Střední školu, Olomouc – Svatý Kopeček, B. Dvorského 17, formou převodu práva k hospodaření s Pobočkovou ústřednou HIPATH s příslušenstvím na Odborné učiliště a Praktickou školu, Lipová – lázně 458 a vyřazení Defibrilátoru Lifepak 11 formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Automatické sušičky prádla MIELE, inventární číslo 9158 a Automatické prokládací pračky MIELE, inventární číslo 9156, předaného k hospodaření Odbornému léčebnému ústavu Paseka, formou prodeje a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s darováním sanitního vozidla VW Transporter 2,5 TDi, SPZ 1M0 7091, inventární číslo 40335, movitého majetku Olomouckého kraje, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, Fakultní nemocnici Olomouc, I.P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc
	5. ukládá  předložit znění darovací smlouvy dle bodu č. 4 usnesení Radě Olomouckého kraje
	T: 4. 2. 2010
	6. ukládá  předložit materiál o darování sanitního vozidla VW Transporter 2,5 TDi, SPZ 1M0 7091, inventární číslo 40335, movitého majetku Olomouckého kraje, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, Fakultní nemocnici Olomouc, I.P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	T: ZOK 11. 3. 2010
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje  schválit darování sanitního vozidla VW Transporter 2,5 TDi, SPZ 1M0 7091, inventární číslo 40335, movitého majetku Olomouckého kraje předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, Fakultní nemocnici Olomouc, I.P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc. Dále doporučuje schválit znění darovací smlouvy o daru movitého majetku Olomouckého kraje na Fakultní nemocnici Olomouc, I.P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc a uložit MUDr. Michaelu Fischerovi, 1. náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu a pověření pro MUDr. Ivo Mareše, ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, automobilu Škoda FELICIA COMBI GLS, SPZ JE 26 - 04, inventární číslo 64446 předaného k hospodaření Odbornému učilišti a Praktické škole Lipová – lázně 458, formou prodeje a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Josefem Zelnitiusem, 752 01 Kojetín ve výši 50.445,30 Kč a firmou MSH v.o.s., Dudíkova 1122, 752 01 Kojetín ve výši 24.941,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravený harmonogram projednání projektu Generelu veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji dle bodu 3 upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Tarifní dohody ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2010 mezi Olomouckým krajem, statutárním městem Olomouc, Veolia Transport Morava a.s. a Dopravním podnikem města Olomouce, a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Tarifní dohodu ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle bodu 3 upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2010
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 2. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace, dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba (stravovací pavilon) na pozemku parc. č. 514, dle geometrického plánu č. 513-159/2009 ze dne 1. 7. 2009 na pozemku parc. č. st. 726 v katastrálním území Hejčín, obec Olomouc do hospodaření Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, s účinností od 1. 2. 2010
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1, Formulář žádosti o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a složení výběrové komise pro obě kola podávání žádostí o Studijní stipendium Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zveřejnění Pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2009
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2009
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2009
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá ve spolupráci s ředitelkou Základní umělecké školy najít optimální řešení dané situace
	3. ukládá informovat rodiče žáků Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí věcného daru účastníkům Her IV. zimní olympiády dětí a mládeže dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení výběrových komisí pro vyhodnocení žádostí o dotace z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010 dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2010
	2. schvaluje provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí rozpracování aktualizace Programu ke zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny Olomouckého kraje
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje hodnotící zprávu o opatřeních realizovaných Olomouckým krajem v rámci „Programu ke zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny Olomouckého kraje“ za období 2010 a s výhledem pro další období
	T: leden 2011
	1. bere na vědomí informaci o přípravě realizace záměru Využití obnovitelných zdrojů energie a druhotných surovin při výrobě papíru v průmyslové zóně v Zábřehu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním podmínek materiálu "Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2010" dle Příloh č. 1-12 důvodové zprávy
	3. souhlasí se jmenováním hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí a jmenováním hodnotící komise dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit administraci jmenování hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí a jmenování členů hodnotící komise po schválení návrhu zastupitelstvem
	5. ukládá předložit materiál "Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2010" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit a vyhlásit dotační program včetně procedurálních dokumentů dotačního řízení "Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2010" dle Příloh č. 1-12 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit hodnotitele pro formální hodnocení žádostí a členy hodnotící komise dle důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, jmenovat hodnotitele pro formální hodnocení žádostí a členy hodnotící komise v souladu se Statutem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Klíče – centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, se sídlem Dolní Hejčínská 50/28, 779 00 Olomouc, IČ: 70890595, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu zřizovací listiny Klíče – centra sociálních služeb, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí mimořádných účelových dotací na pořízení strojních investic z důvodu havarijních stavů příspěvkovým organizacím Penzion pro důchodce Loštice a Domov Na zámečku Rokytnice dle bodu 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 6 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nominaci regionálních expertů za Olomoucký kraj v Operačním programu přeshraniční spolupráce ČR-Polsko dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat návrh nominovaných regionálních expertů za Olomoucký kraj v Operačním programu přeshraniční spolupráce ČR-Polsko
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 100 000,- Kč vítězi krajského kola soutěže formou Darovací smlouvy dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán aktivit na rok 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení propagačních akcí a aktivit v oblasti podpory podnikání za rok 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán činnosti v oblasti energetiky na rok 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení aktivit v oblasti energetiky za rok 2010
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/29/40/2009 ze dne 17. prosince 2009 v bodu 2 v části Přílohy č. 1 důvodové zprávy (Návrh hodnotících kritérií Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2010)
	3. schvaluje upravenou variantu B hodnotících kritérií Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2010 dle Přílohy č. 1 upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji II“ do 17. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	4. ukládá podepsat projektovou žádost dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení do 17. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování a předfinancování projektu „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji II“ v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení jednacího řízení bez uveřejnění na výběr dodavatele služby: Multilicenční program Microsoft Enterprise Agreement dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	4. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	6. bere na vědomí důvodovou zprávu
	7. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Most ev.č. 4535-3 za obcí Uhelná – oprava povodňových škod“, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Most ev.č. 03559-1, Hustopeče nad Bečvou – oprava povodňových škod“, dle důvodové zprávy
	9. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Centrum sociálních služeb Prostějov - vybavení pavilonu 2A“, dle důvodové zprávy
	10. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Zjišťování potřeb uživatelů a zadavatelů v jednotlivých oblastech sociálních služeb v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Most ev.č. 4535-3 za obcí Uhelná – oprava povodňových škod“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem STRABAG a.s., Odšt. závod Ostrava, Oblast Střed, Zábřežská 74, 787 24 Šumperk, IČ: 608 38 744
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Most ev.č. 03559-1, Hustopeče nad Bečvou – oprava povodňových škod“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Centrum sociálních služeb Prostějov - vybavení pavilonu 2A“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Dřevozpracující výrobní družstvo, Stromořadní ul. 1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou, IČ: 000 30 520
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Zjišťování potřeb uživatelů a zadavatelů v jednotlivých oblastech sociálních služeb v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Doc. RNDr. Ivana Loučková CSc. - Sociotrendy, Rooseveltova 139/95, 779 00 Olomouc – Nová Ulice, IČ: 732 22 518
	15. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 6, 7, 8 a 9 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh zahraničních aktivit pro 1. pololetí 2010 dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER 2010 včetně finančního příspěvku 5.000,- €
	4. ukládá organizačně zabezpečit členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
	5. schvaluje záměr pracovní cesty do USA dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. ukládá organizačně zabezpečit přípravu zahraniční pracovní cesty dle bodu 5 usnesení
	7. schvaluje zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do Würzburgu (Německo) při příležitosti 5. výročí podpisu Listiny o partnerství mezi Olomouckým krajem a landkreisem Würzburg v termínu 9. 11. – 12. 11. 2010 ve složení dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	8. ukládá organizačně zabezpečit přípravu zahraniční pracovní cesty dle bodu 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/27/62/2009 za dne 3. 12. 2009 v bodech 2 a 4 usnesení
	3. schvaluje úhradu 2.500,- € na spolupořádání Českého plesu v Bruselu za Olomoucký kraj způsobem dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 15.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému dítěti Olomouckého kraje roku 2010 (narozenému v zařízení na území Olomouckého kraje s trvalým bydlištěm v Olomouckém kraji) – Martin Straka, Libina
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje 2009 se strukturou dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční zprávy Olomouckého kraje 2009 firmě Libor Gašparovič – Agentura GALIA, Opletalova 1/364, 772 00 Olomouc, IČ: 48014630
	4. schvaluje smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2009, mezi Olomouckým krajem a firmou Libor Gašparovič – Agentura GALIA, Opletalova 1/364, 772 00 Olomouc, IČ: 48014630 ve znění dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční zprávy Olomouckého kraje 2009 dle schválené struktury
	7. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů a zhotovitelem (stanovenou firmou dle bodu 3 usnesení) realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2009
	8. stanovuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, garantem Výroční zprávy Olomouckého kraje 2009 za Radu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje řešení dislokace Základní školy prof. V. Vejdovského v Litovli dle varianty č. 1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín, místo a upravený program 4. výjezdního jednání členů rady dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 4. výjezdní jednání členů rady
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání osobního příplatku MUDr. Marii Novákové, ředitelce Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvková organizace, se sídlem Šumperk, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, s účinností od 1. 2. 2010
	3. ukládá administrativně zajistit vyhotovení platového výměru dle bodu 2 usnesení a předání tohoto platového výměru MUDr. Marii Novákové
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o vzdání se pracovního místa ředitele Poradenského centra sociálních služeb Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Mgr. Lubomíra Smékala ke dni 31. 3. 2010, dle důvodové zprávy
	3. pověřuje zastupováním ředitele Poradenského centra sociálních služeb Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pana Mgr. Petra Hrocha, s účinností od 1. 4. 2010 do doby nástupu nového ředitele, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje panu Mgr. Petru Hrochovi příplatek za vedení od 1. 4. 2010, dle důvodové zprávy
	5. vyhlašuje výběrové řízení na místo ředitele dle důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit administrativně realizaci bodů 2, 3, 4, 5 tohoto usnesení
	O: vedoucí odboru sociálních věcí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana a Mgr. Evy Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje na zahraniční pracovní cestě v termínu 23. – 26. 3. 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje postiženému území Haiti prostřednictvím organizace Člověk v tísni, o. p. s., Sokolská 1869/18, 120 00 Nové Město Praha 2, IČ: 25755277 ve výši 200.000,- Kč za účelem poskytnutí humanitární pomoci
	3. ukládá zajistit převod finančních prostředků na účet příjemce dle bodu 2 usnesení
	O: vedoucí odboru ekonomického

